
  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI” 
Via Mazzini 172/2 – 40139 Bologna (BO) 

Telefono: 051-2170201 - Codice Fiscale: 80074870371 – C.U.U. UFEC0B 
PEO: bops02000d@istruzione.it   PEC: bops02000d@pec.istruzione.it 

Web-Site: www.liceofermibo.edu.it 

 

 

 

 

Pina Martucci - Ufficio Amministrazione 

Tel. 051/2170215 – martucci.pina@liceofermibo.edu.it 

 DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO AD ESPERTO ESTERNO 
LETTORATO LINGUA INGLESE PER A.S. 2024/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTI gli articoli 183 e 191 e 163 del D.Lgs. n. 267/2000 ed attestatone il rispetto; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

IN ATTUAZIONE di quanto previsto nel Regolamento recante la disciplina per il conferimento di 

incarichi di Collaborazione a Esperti Esterni, approvato con delibera n° 83 del 
16/05/2019, a norma dell’art. 7, c. 6 del D. Lgs. 165/2001, aggiornato al D.M. n° 
129 del 28/08/2018 “Regolamento Contabilità Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la necessita di provvedere con urgenza ad acquisire il servizio imputando il 

relativo impegno di spesa all’Aggregato A03/02 (Innovazione Linguistica) del 
Programma Annuale 2024; 

VISTO  l’avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’incarico di Esperto 

Esterno “Lettorato madre lingua inglese 2022-2025” – Prot. 12174/2022 del 

03/09/2022; 

CONSIDERATO che la graduatoria finale, stilata in base alla valutazione delle domande 

pervenute entro i termini stabiliti e valutate da una commissione apposita, ha 

validità fino al mese di ottobre 2025; 

CONSIDERATO che Il numero di candidati idonei, come risulta dalla graduatoria finale, è inferiore 

a quello necessario per garantire il completo svolgimento del progetto di 

Lettorato di lingua inglese; 

CONSIDERATO che l’incarico prevede prestazioni professionali specialistiche per esperti e 

consulenti estranei all’istituzione scolastica e che, dall’esame del curriculum 
vitae, la Sig.ra Irene Marsha Robbins risulta essere la figura più idonea a fornire 
il servizio richiesto, per competenza professionale e conoscenza della Scuola; 

ACQUISITA la disponibilità della sig.ra Irene Marsha Robbins, assunta a Prot. 15297/2024 del 

05/11/2024; 

 

DETERMINA 

 
a) che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del provvedimento; 

b) di conferire, considerata l’urgenza, l’incarico di Esperto Esterno per il “Lettorato lingua 

Inglese A.S. 2024/2025”, alla Sig.ra Irene Marsha Robbins; 

c) di autorizzare lo svolgimento dell’incarico per un massimo di 25 ore, nel periodo compreso 

tra novembre 2024 e marzo 2025, con un compenso orario lordo di € 32,00, per un importo 

totale di € 800,00 comprensivo di tutti gli oneri e le ritenute; 

d) che ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale RUP il Dirigente Scolastico Prof. Fulvio Buonomo; 

mailto:bops02000d@istruzione.it
mailto:bops02000d@pec.istruzione.it
Protocollo 0015312/2024 del 05/11/2024



  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI” 
Via Mazzini 172/2 – 40139 Bologna (BO) 

Telefono: 051-2170201 - Codice Fiscale: 80074870371 – C.U.U. UFEC0B 
PEO: bops02000d@istruzione.it   PEC: bops02000d@pec.istruzione.it 

Web-Site: www.liceofermibo.edu.it 

 

 

 

 

Pina Martucci - Ufficio Amministrazione 

Tel. 051/2170215 – martucci.pina@liceofermibo.edu.it 

e) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

  

 

 
Il numero di protocollo e la data del presente documento sono riportati nell'allegato file di segnatura 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fulvio Buonomo 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

mailto:bops02000d@istruzione.it
mailto:bops02000d@pec.istruzione.it

		2024-11-05T09:43:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FULVIO BUONOMO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




